

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO

ESECUZIONE IMMEDIATA CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 DEL 2 4 NOV. 2016

Oggetto: Provvedimenti organizzativi della Commissione Straordinaria ai sensi degli art. 2 e 6
Del D.M. n. 523 del 28.07.1995.

L'anno duemilasedici, il giorno VENTI QUATIRO del mese di NOVERBRE alle ore 26,45 nella sede comunale si è riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell'Ente, nominata ai sensi dell'art. 143 del D. L.vo 267/2000, con Decreto del Presidente della Repubblica del 28.10.2016.

NI.	Nome e Cognome	Presente	Assente
<u>N.</u>	D.ssa Michela La lacona – Vice Prefetto	5[
<u>-</u>	Dr. Ferdinando Trombadore –Vice Prefetto Aggiunto	SI	
<u>~</u> २	Dr. Carmelo Fontana – Funzionario Economico-Finanziario	51	
		3	

Con l'assistenza del Segretario Comunale d.ssa Rosalia Giacchino.

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA CON I POTERI DEL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

- Che con decreto del Presidente della Repubblica in data 28.10.2016, pubblicato sulla G.U.R.I. del 21.11.2016 è stato disposto lo scioglimento del Consiglio Comunale di Palazzo Adriano per la durata di 18 mesi ai sensi dell'art. 143 del D.Lgs 267/2000 con la contestuale nomina dei componenti della Commissione Straordinaria per la gestione dell'Ente;
- Che l'art. 2 del Decreto del Ministero dell'Interno n. 523 in data 28 luglio 1995 "Regolamento recante modalità di organizzazione e funzionamento delle Commissioni Straordinarie per la provvisoria gestione degli enti locali" prevede che con delibera adottata collegialmente la Commissione Straordinaria "... delega al singoli suoi componenti le competenze che in regime di amministrazione ordinaria sono esercitabili individualmente dal Sindaco.... O da assessori" e che "compete alla Commissione la funzione di indirizzo e di coordinamento dell'esercizio delle competenze delegate;

- Che l'art. 6 del suddetto regolamento ministeriale prevede la facoltà di dotarsi di apposito atto di autorganizzazione;

COMUNE DI PALAZZO ADRIANO Provincia di Palermo

Foglio del pareri resi ai sensi dell'art. 12 della L.R. 23/12/2000, n. 30 e ss. mm. ii.

Per quanto concerne la regolarità amministrativa il sottoscritto esprime parere favorevole,

Palazzo Adriano, 24.11.2016

Il Responsabile del Settore I°

Ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 267/2000 si esprime parere favorevole in ordine alla presente deliberazione.

Palazzo Adriano li Z4 11 2016

Il Segretario Comunale: D.ssa Rosalia Giacchino

Visto il D. Lgs 267/2000;

Visto il D.M. 523/1995;

Acquisito, ai sensi dell'art. 1 lett. i) della L.R. 48/1991 e dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000,il parere del Responsabile del Settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica.

Visto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole sul presente atto ai sensi dell'art. 97 del D. Lgs. 267/2000;

Con votazione unanime favorevole

DELIBERA

In conformità alle indicazioni contenute nel D.M. 523/1995 di adottare il presente provvedimento organizzativo:

- 1) Le delibere aventi ad oggetto gli statuti delle aziende speciali, i regolamenti, l'ordinamento degli uffici e dei servizi, nonché le delibere previste dall'art. 42 lett. b), c), d), e), f), g), h), i), l), m), del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. e delle corrispondenti norme sull'Ordinamento Regionale degli Enti Locali sono adottate dall'intero collegio a maggioranza. Per le altre deliberazioni è sufficiente la presenza di due componenti, sempre che vi sia il voto favorevole di entrambi.
- 2) I Componenti la Commissione Straordinaria esercitano congiuntamente le competenze riservate dall'ordinamento vigente al Consiglio Comunale e alla Giunta Comunale.
- 3) Nelle ipotesi di necessità e urgenza, in caso di presenza di un solo Commissario, le competenze che in regime di amministrazione ordinaria sono esercitabili individualmente dal Sindaco o dagli Assessori, saranno esercitate dal medesimo che assorbe indistintamente e in via sostitutiva le funzioni degli altri.



La Commissione Straordinaria si riserva di adottare successivo atto di autorganizzazione ad integrazione del presente atto.

Con successiva separata votazione unanime e favorevole

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/1991.



LA COMMISSIONE STRAORDINARIA The substitute of	IL SEGRETARIO COMUNALE
N Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line. Affissa all'albo pretorio on-line di questo Comune il consecutivi. Palazzo Adriano, lì	e vi rimarrà per 15 giorni Il Messo Comunale Vito Filippello
Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune; Visti gli atti d'ufficio, ATTESTA Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione; perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 16); Palazzo Adriano, lì 2 4 NOV. 2016	2016 Segretario Comunale .ssa Rosalia Giacchino
	ONE ONE OPretorio on-line di questo Comune OPRETORIO SERVIZIONE OPPETORIO COMUNALE

--